
日医生涯教育講座認定・薬剤師会認定単位予定

'県南地域医療連携講演会
謹啓 余寒の候先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 玄.，...:-再J午弔-;:;-.

さて、この度、下記の通り学術講演会を開催する運びとなりました。

つきましては、ご多忙のことと存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

尚、本講演会は薬剤師、看護師等、医療従事者の方も聴講可能となっておりますので、

併せてご出席方につきましてよろしくお取り計らい願います。
謹白

日時:平成29年3月 9日(木)1 8 : 45 -21 : 00 t" ~ 
場所:みやぎ県南中核病院2階講堂

宮城県柴田郡大河原町字西38番地1

0一般講演1 ~ 18 : 45 -20 : 00】 -10乃 Cきf
.健白 晴、←

座長:仙南薬剤師会理事 牛還啓至先生

病薬連携ツールとしての地域連携システムの利用とその将来
- MMWIN薬剤関連機能と他地域の利用状況ー

演者:東北公済病院薬剤科薬局長中村浩規先生

一 MMWINの活用例紹介:服薬指導と多職種連携の一例-

演者:コスモ薬局薬剤師阿部孝俊先生 コ孟

0一般講演2 【20:00-21 : 00】
座長:未定

地域医療を支えるために

-MMWINの活用例紹介:f薬の重複投与のチェック、同系統薬

や抗凝固剤のチェックなどjー

演者:やもと内科クリニック院長佐藤和生先生

*本会は、日本医師会生涯教育講座 2単位をカリキュラムコードで申請しております。
9.r医療情報j、10.rチーム医療J、12.r地域医療」、 14.r災害医療J

*本会は日本薬剤師研修センター認定単位1単位、日病薬病院薬学認定薬剤師制度(研修番号m-
2; 1単位)を申請しております。

* 当日は、ご参加頂いた確認の為、ご施設、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きまし
た個人情報は、本会ご出席者の確認と連絡のために使用します。個人情報は、 MMWINの個人情報
保護方針に基づき安全かつ適切に管理致しますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申
し上げます。

* 当日は軽食をご用意しております。

共催:柴田郡医師会/角田市医師会/白石市医師会/みやぎ県南中核病院
仙南薬剤師会/宮城県病院薬剤師会/株式会社バイタルネット
みやぎ医療福祉情報ネットワーク協議会(MMWIN)

お問い合わせ先:株式会社バイタルネット
ご回報は、別紙にてお願いいたします。


